

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2019	VIA CICLISTA DEL TER. DEL CAMÍ EL PONT DEL REIXAC A
INFRAESTRUCTURES.CAT	LLANARS.
	SUBTRAM: PONT DE PERELLA - SANT PAU DE SEGÚRIES
	LOT 1: OBRA CIVIL
	CLAU: XC-10020.2.2-AA-L1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G221U010

Descripció abreujada			
m3	Excavació de terra vegetal		
Descripció			
Excavació de terra vegetal, inclosa càrrega, transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús i manteniment fins la seva utilització, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador			
Preu			
	2,24	2,99	33,48%

G3J2U130

Descripció abreujada			
m3	Mur d'escullera de pedra granítica de 400 a 800 kg		
Descripció			
Mur d'escullera de qualsevol alçària, de pedra granítica de 400 a 800 kg, inclòs subministrament i col·locació de la pedra del parament vist a ma per a deixar-lo sensiblement pla, mesurat sobre perfil teòric segons plànols			
Preu			
	42,36	46,57	9,94%

G450U055

Descripció abreujada			
m3	Formigó HA-30 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat		
Descripció			
Formigó HA-30 per a fonaments i enceps, inclòs col·locació, vibrat i curat		Formigó HA-30 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat	
Preu			
	105,17		

G4B0U020

Descripció abreujada

kg Acer B 500 S barres corrugades límit elàstic >=500 N/mm2, col·locat

Descripció

Acer B 500 S en barres corrugades de límit elàstic no menor de 500 N/mm2, col·locat

Preu

1,09 1,18 8,26%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

G440Z020

Preu Amidament Import % sobre pressupost

kg Acer S275JR estructures i reforços, emprimació antioxidant i pintura 3,39 110.535,08 374.713,92 34,37

Acer S275JR per a estructures i reforços en perfils laminats o planxa per a formació de paaseres, amb una capa d'emprimació antioxidant rica en zinc, tractament sorrejat, i pintat amb una capa intermitja i dues capes d'acabat, segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, col·locat a l'obra, inclòs elements de fixació i soldadures. S'inclou la fabricació en taller en parts deixant la passera preparada per a ser cargolada a obra, el transport de tots els elements a obra amb transport especial i cotxe pilot i permís especial, i el muntatge en obra amb la unió de les diferents parts i fixacions a estructura de suport, amb les grues i mitjans auxiliars necessaris.

GB12Z010

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u Barana metàl·lica en estructura amb plafons de fins a 3,0x1,4m, amb malla deploye 22x50 mm amb xapa 296,98 116,00 34.449,68 3,16

Barana metàl·lica en estructura amb plafons de fins a 3,0x1,4m, amb malla deploye 22x50 mm amb xapa de 3 mm de gruix, galvanitzada, amb bastiment perimetral de perfils L 30x30 mm, soldada o cargolada a estructura o muntant. S'inclou fabricació a taller, transport i muntatge a obra, totalment muntada.

G4LMZ001

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2 Munt.forjat perfil planxa col·lab.acer galv.,g=0,8mm,pas malla=200-210mm,h=60mm,pes=14-15kg/m2,inèrc 44,27 522,00 23.108,94 2,12

Muntatge de forjat amb perfil de planxa col·laborant d'acer galvanitzat d'0,8 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 14 a 15 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 85 a 90 cm4. Inclou apuntalament abans del formigonat i despuntalament posterior.

GB14Z9KD		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=50mm,acab.pol./abrill.,+plat.acer,fixat mecànicament	62,69	348,00	21.816,12	2,00
Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 50 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament. S'inclou fabricació a taller, transport i muntatge a obra, totalment muntada.					
H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	19.281,20	1,00	19.281,20	1,77
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
G3E5Z010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Execució de piló d= 45 cm, tipus CPI-4, d'extracció amb entubació recuperable	136,39	105,90	14.443,70	1,32
Execució de piló de diàmetre 45 cm, tipus CPI-4, d'extracció amb entubació recuperable, incloent excavació amb parts proporcionals de trepant, entubació, tubs d'acer per assaig crosshole, formigó HA-25, col·locació d'armadures (sense subministrament, elaboració i muntatge d'acer), càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
GD56Z510		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta triangular d'1,00 m d'amplada i 0,25 m de fondària, sense revestir, inclòs excavació en terre	4,42	2.770,00	12.243,40	1,12
Cuneta triangular d'1,00 m d'amplada i 0,25 m de fondària, sense revestir, inclòs excavació en terreny no classificat, refinat, càrrega, transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
GR61Z402		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sub.i plant. Acer monspessula, 6/8, pa de terra, en clot 0.5x0.5x0.5 m	51,24	115,25	5.905,41	0,54
Subministrament i plantació d'arbre tipus Acer monspessulanum, de perímetre tronc 6/8 en pa de terra metàl·lic (PTM), en clot de plantació 0,5x0,5x0,5 m, incloses l'excavació del sot, formació i revisió escocell, instal·lació de tutor i protector de base, incorporació d'esmenes i adobs, regs d'arrelament i totes les tasques de manteniment i mitjans auxiliars necessaris per a la seva correcta execució segons PPT fins la recepció de l'obra.					

GR6PZ7F5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trasplant.obra planifoli,p=80-100cm,280x280x135cm	1.227,52	4,00	4.910,08	0,45
Trasplantament dins de l'obra d'arbre planifoli de 80 a 100 cm de perímetre de tronc, inclou repicat amb retroexcavadora i mitjans manuals, formació de pa de terra amb mitjans manuals, excavació de clot de plantació de 280x280x135 cm amb retroexcavadora, plantació amb camió grua en el nou lloc d'ubicació, reblert del clot amb 50% de sorra, 25% de terra de l'excavació i 25% de compost, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.No inclou les feines de preparació					
G4L5Z040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministre i col·locació de broc prefabricat de formigó armat per a tub de formigó de DN400mm	291,30	14,00	4.078,20	0,37
Subministre i col·locació de broc prefabricat de formigó armat per a tub de formigó de DN400mm, amb totes les feines adients.					
XPA1ZZAQ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar pel seguiment del patrimoni arqueològic i arquitectònic	3.525,00	1,00	3.525,00	0,32
Partida alçada a justificar pel seguiment del patrimoni arqueològic i arquitectònic					
GD57Z510		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cuneta triangular d'1,00 m d'amplada i 0,25 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de form	17,49	146,00	2.553,54	0,23
Cuneta triangular d'1,00 m d'amplada i 0,25 m de fondària, amb un revestiment mínim de 10 cm de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a compressió, inclòs excavació de terreny no classificat, refinat, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants					
G4L5Z080		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i col·locació de broc prefabricat de formigó armat per a tub de formigó de DN800mm, amb	400,57	6,00	2.403,42	0,22
Subministre i col·locació de broc prefabricat de formigó armat per a tub de formigó de DN800mm, amb totes les feines adients.					

GDD1ZA10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó de 1,0 x 1,0 m interiors i fins a 2,5 m d'alçada interior, amb parets de formigó HA-25, inclò	923,69	2,00	1.847,38	0,17
Pericó de 1,0 x 1,0 m interiors i fins a 2,5 m d'alçada interior, amb parets de formigó HA-25, inclòs solera, preparació de la base amb formigó de 15 N/mm2, bastiment i reixa formada per barres d'acer corrugat soldades a perfil laminat en calent, segons plànols					
XPA1Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a mesures correctores per evitar alterar la qualitat de l'aigua.	1.675,00	1,00	1.675,00	0,15
Partida alçada a justificar per a mesures correctores per evitar alterar la qualitat de l'aigua.					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
PPA0U001	pa Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	3.000,00	1,00	3.000,00
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra				
XPA100OC	pa Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	32.000,00	1,00	32.000,00
Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció				
XPA1Z001	pa Partida alçada a justificar per a mesures correctores per evitar alterar la qualitat de l'aigua.	1.675,00	1,00	1.675,00
Partida alçada a justificar per a mesures correctores per evitar alterar la qualitat de l'aigua.				
XPA1ZZAQ	pa Partida alçada a justificar pel seguiment del patrimoni arqueològic i arquitectònic	3.525,00	1,00	3.525,00
Partida alçada a justificar pel seguiment del patrimoni arqueològic i arquitectònic				
XPA900AC	pa Partida alçada a justificar de l'1% del PEM, per a despeses d'acció cultural	10.903,91	1,00	10.903,91
Partida alçada a justificar de l'1% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Decret 111/1986				